Ömer Lütfi Barkan, “Türkiye’de Toprak Meselesi Toplu Eserler” adlı çalışmasında Safer 1284 (16 Haziran 1869) olarak belirtmiştir. Birçok kaynakta bu eseri referans alındığı için 1869 tarihi verilmiştir. Ancak, Düstur, C. 1, 1. Tertip, s. 230 – 236 da “sene: 1284” olarak yer almıştır. Ayrıca, Ergin 1995, s. 1772’de “7 Safer 1284/1867” olarak belirtilmiştir.

¹³ Barkan 1960, s. 350.

¹⁴ Düstur, C. 1, 1. Tertip, s. 230. Ergin 1995, s. 1772.

evvela, emlâkin tasarruf ve intikal ve ferağ istiğlâli hakkında hâlâ câri olan ve istikbâlen cereyan edecek olan kavânin ve nizâmât-ı zâbita ve belediyeye ittiba edecek; sâniyen, her ne nâm

Avrupalı devletlerin savaşa girmesi üzerine ortaya çıkan kargaşadan faydalanan Osmanlı Devleti tek taraflı olarak kapitülasyonları kaldırma kararı almıştır.

2. Kapitülasyonların Kaldırılması

8 Eylül 1914 tarihinde İmtiyaz-ı Ecnebiyenin (kapitülasyonların) ilgası hakkında İrade-i Seniyye yayımlanmış ve “...iş bu irade-i seniyye'nin 18 Eylül 1330 (1 Ekim 1914) tarihinden itibaren mer'ül ahkam olacaktır...”²³ şeklinde belirtilmiştir. Bu irade ile kapitülasyon olarak tanımlanan yabancıların tüm mali, adli ve idari ayrıcalıklarının kaldırıldığı ve yabancılarla ilişkilerin devletler hukuku ilkelerine göre düzenleneceği ve bu iradenin 1 Ekim 1915 tarihinden uygulanacağı belirtilmiştir.